障 サ 第2332号

令和２年３月24日

県所管域（指定都市及び中核市を除く。）

障害福祉サービス等事業者 代表者 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課長

（ 公 印 省 略 ）

障害者総合支援事業費補助金（新型コロナウイルス感染症対策に係る

特別事業分）補助金交付要綱等の制定について（通知）

本県の障がい福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、県では、令和元年度補正予算において、障害福祉サービス事業所等にお

ける新型コロナウイルス対策のための衛生管理体制を確保するための支援事業を

実施することとしました。

つきましては、標記要綱及び障害福祉サービス等衛生管理体制確保支援等事業

実施要綱を別添のとおり制定し、令和２年１月16日から適用することとしました

ので通知します。

問合せ先

事業支援グループ 武井、岡﨑

電 話 045-210-4717（直）

ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-201-2051